“STUDIO PROJEKT"Sh.pk
TIRANE

Forma juridike:Shogéri me Pégjegjesi té Kufizuar
Data e themelimit: 26.08.1997
Numiri unik i indentifikimit(NIPT): K62021001S

Selia: Rruga Ndre Mjeda, Tirane

Objekti tregtar : PROJEKTIM

Pasqyrat Financiare Vjetore

2016

(Mbyllur mé 31.12.2016)

Pasqyra financiare: Individuale(jokonsoliduara)
Periudha kontabel: 01.01.2016 DERI 31.12.2016

Data e mbylljes : 17.03.2017
Monedha: Leke

Shkalla e rrumbullakimit: ne leke

s

A 62021001 S &

O S
N . N®

Tirané , MARS 2017

-



Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

23,652,569

18,283,924

1 Banka

512

294,677

3,269,115

2 Arka

531

23,357,892

15,024,809

P Investime

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

6,569,717

4,520,968

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

411

6,569,717

4,485,485

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tjera

444

35,483

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

0

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

311

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

351

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJUM té mbajtura pér shitje

~l|O|o||w|iN]—=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

481

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

30,222,286

22,804,892

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

6,316,021

6,823,393

3
4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
6
k
1

Toka dhe ndértesa

5,285,188

5,614,978

2 Impiante dhe makineri

96,093

113,050

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

934,740

1,195,365

4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 |Parapagime pér AAUIM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

6,316,021

6,823,393

AKTIVE TOTALE

36,538,307

29,628,285

ADMINISTRATORI
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k_

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 4,636,988 4,650,656
1 Titujt e huamarrjes 455
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 401|  4,193,997| 4,193,997
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor 431+421 184,415 196,526
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore Tvsh + Tatim fitimi 444+445 258,576 260,133
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra 0 0
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 4,636,988 4,650,656
P> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4662
8 Té tjera té pagueshme 467+4631
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 4,636,988 4,650,656
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P Primi i lidhur me kapitalin 2
P> Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
Fitimi i pashpérndaré 24,877,629] 18,512,023
P Fitim / Humbja e Vitit 6,923,691 6,365,606
Totali i Kapitalit 31,901,319| 24,977,629
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 36,538,307| 29,628,285
ADMINISTRATORI 0
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k

Pasavra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 14,669,757 13,689,996
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe predhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,442,846| -3,004,283
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -1,442,846| -3,004,283
2 Té tiera shpenzime

Shpenzime té personelit -1,740,347| -1,549,776
1 Paga dhe shpérblime -1,491,300| -1,328,000

2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -249,047 -221,776

nga shpenzimet pér pensionet)

-

V|V|IV|VIV|=

v

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -519,865 -585,588
Shpenzime té tjera shfrytézimi -2,759,275| -1,048,540

V| [V|V]V

Té ardhura té tjera 165 5,852
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 165 5 852
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) y

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare -61,611 -18,593
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare -61,611 -18,593

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

v

Fitimi/Humbja para tatimit 8,145,978 7,489,068

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

P |Fitimi/Humbja e vitit 8,145,978 7,489,068

p |Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Nr [Pershkrimi i Elementeve 2
P [Fitimi/Humbja e vitit

o
-
(=1]

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&¢ mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

v

P [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

[*]
of |lo| |lo|o|o|e|e|e] (o2
T

o O] [o|o|o|o|o|o] |O

P [Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
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Shogeria "STUDIO PROJEKT "Sh.p.k
Pasaqyra e Fluksit te Mijeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 5,381,138 8,715,619
Fitim / Humbja e vitit 6,923,691 6,365,606
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 519,865 585,588
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 2,062,417 1,764,425
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -2,048,749 35,416
Rénie/(rritie) né inventaré 0 0
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -13,668 1,729,009
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -12,493 -5,852,635
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -12,493 -5,852,635
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve {é tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 0
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes | paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 5,368,645 2,862,984
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015 18,283,924 15,420,940
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015 23,652,569 18,283,924
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare - 5,368,645| 2,862,984
ADMINISTRATOR
0
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Shoqeria STUDIO PROJEKT

NIPTI K62021001S

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia 03’3};’5 6 Shtesa Pakesime 33!182';;’5 6
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 5,754,760 5,754,760
3 [Makineri,paisje 168,000 168,000
4 |Mijete transporti 550,000 550,000
5 [Kompjuterike 0 0
6 |Zyre 1,601,177 12,492 1,613,669
0 0
0 0
0 0
TOTALI 8,073,937 12,492 0 8,086,429

Amortizimi A.A.Materiale 2016
— " Gjendje - Gjendje

Nr Emertimi Sasia 011:1112016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 239,782 229,791 469,573
3 |Makineri,paisje,vegla 54,950 16958 71,908
4 |Mjete transporti 212,232 50,665 262,897
5 |Kompjuterike 0 190539 190,539
6 |[Zyre 743,580 31,912 775,492
0 0
0 0
0 0
TOTALI 1,250,544 519,864 0 1,770,408

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
=== : Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 3”!1 22016
1 |Toka 0 0 0
2 |[Ndertime 5,514,978 -229,791 5,285,187
3 |Makineri,paisje,vegla 113,050 -16958 96,093
4 |Mijete transporti 337,768 -50,665 287,103
5 |Kompjuterike -190,539 -190,539
6 |Zyre 857,597 -19,420 838,177
0 0
0 0
0 -0
TOTALI 6,823,393 -507,372 0 6,316,021




Shogeria "STUDIO PROJEKT "

NIPT K62021001S
TE TJERA SHENIMET
Likujditete

Para ne dore
Para ne Banka

Totali
Magazinat

Magazina
Parapagesa per furnizim mallrash

Totali
Klientet

Klientet

Te tjera kerkesa tatim fitimi

Mardhenie me pronaret
Totali

Furnitoret

Furnitore per sherbime
Personeli

Detyrime tatimore

Te tjera detyrime
Parapagime te arketuara
Diferenca konvertimi

Totali

Sigurime shogerore
Tatim Page

Tatim Fitimi
Tatime te tjera
TVSH

Totali

Dhjetor 2016

23,357,892
294,677

23,652,569

Dhjetor 2016

Dhjetor 2016

6,569,717

6,569,717

Dhjetor 2016

4,193,997
117,483

4,311,480

Dhjetor 2016

66,932

146,035

112,541

325,508

Dhjetor 2015

15,024,809
3,239,115

18,283,924

Dhjetor 2015

Dhjetor 2015

4,485,485
35,483

4,520,968

Dhjetor 2015

4,193,997
166,722

4,360,719

Dhjetor 2015

31,806

260,133

291,939




Shitje te tjera

Shitje Sherbimi

Shitje Mallrash
Totali

Inventar
Prodhim ne proces
Totali

Paga
Sigurime shogerore
Totali

Blerje energji

Blerje te ndryshme

Qera objekti

Transporte

Shpenzime udhetime e dieta

Amortizimi

Sherbime te tjera

Taksa

Penalitete& shpenz pa dokumenta

Te tjera shpez taksa

Sherbime nga te tretet
Totali

Fitim nga kembime valutore
Te ardhura nga interesat
Te ardhura te tjera
Shpenzim nga kembime valutore
Shpenzime per interesa
Totali

Dhjetor 2016

14,669,757

14,669,757

Dhjetor 2016

Dhjetor 2016

1,491,300
249,047

1,740,347

Dhjetor 2016

24,942
1,442,846

2,201,500
519,865
452,442

77,786
2,605

4,721,986

Dhjetor 2016

165

(61,611)

(61,446)

Dhjetor 2015

13,689,996

13,689,996

Dhjetor 2015

Dhjetor 2015

1,328,000
221,776

1,549,776

Dhjetor 2015

3,004,283

727,328
585,588
269,135
51,396
681

4,638,411

Dhjetor 2015

5,852

(18,593)

(12,741)




Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura
Baza llogaritjes Tatimit
% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi NETO

Dhjetor 2016

8,145,978
2,605

8,148,583

15
1,222,287

6,923,691

Dhjetor 2015

7,489,068
681

7,489,749

15
1,123,462

6,365,606



